Fica estabelecida a forma de execução sob o regime de empreitada 

por preço global. 

2.3. Legislação. A presente Licitação será regida pela Lei 14.133 de 1º de abril de 2021. 

2.4. Valor referencial. O valor total estimado para a execução do objeto desse certame é de 

R$ 1.997.254,51 (um milhão novecentos e noventa e sete mil, duzentos e cinquenta e 

quatro reais e cinquenta e um centavos).  

2.5. O valor referencial estabelecido justifica-se conforme ANEXO III – Planilha Orçamentária 

/ Memória De Cálculo; 

3. DA PARTICIPAÇÃO  

3.1. Poderão participar desta licitação as empresas pertencentes ao ramo de atividade

[...]

RESPONSABILIDADE TÉCNICA DA CONTRATADA 

18.1. Deverão apresentar certidão de inscrição da empresa e do (s) responsável(is) técnico (s) 

no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA, da região da sede da empresa. 

19. VALOR ESTIMADO 

19.1. Sendo o valor estimado de R$  1.997.254,51 (um milhão novecentos e noventa e sete 

mil duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos).  

20. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

20.1 - Os recursos serão por emenda parlamentar. 

20.2 – Recurso próprio. 

21. CONDIÇÃO PAGAMENTO 

21.1. Os pagamentos serão efetuados conforme o Cronograma Físico-Financeiro e de acordo